
Justiça Eleitoral

Eleições Municipais 2024

Relatório Resultado da Totalização

01473 - TARAUACÁ - AC

16:37:11

06 de outubro de 2024

1º Turno



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

16:37:11

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de TARAUACÁ - AC

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 18

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 99

01.3 Total de seções não instaladas

117

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

99

99

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 28.427

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 28.427

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 28.427

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 22.425

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

22.425

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,89%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   21,11% 6.002
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

22.425

21.622

222

581

Votos nulos na urna 581

96,42%

0,99%

2,59%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 21.622
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

99

99

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 28.427

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 28.427

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 28.427

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 22.425

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

22.425

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  78,89%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   21,11% 6.002

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

22.425

21.822

206

397

Votos nulos na urna 395

97,31%

0,92%

1,77%

99,50%

Votos nulos técnico 0,50% 2

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 21.822

Votos nominais 95,50% 20.840

Votos para legenda 4,50% 982

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, ELIZA GRAZIELE DEFENSOR MENEZES AIRES DO RÊGO, Juíza Eleitoral, assino
e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) TARAUACÁ-AC,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 01473 - TARAUACÁ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0005 0016 / 211 0044 / 211 422 331 Não  Apurada / Agregação

0005 0018 / 213 0020 / 211 424 333 Não  Apurada / Agregação

0005 0023 / 273 0138 / 1 274 206 Não  Apurada / Agregação

0005 0029 / 170 0097 / 153 323 254 Não  Apurada / Agregação

0005 0031 / 164 0076 / 162 326 261 Não  Apurada / Agregação

0005 0033 / 163 0089 / 161 324 272 Não  Apurada / Agregação

0005 0035 / 178 0101 / 176 354 270 Não  Apurada / Agregação

0005 0048 / 259 0132 / 129 388 302 Não  Apurada / Agregação

0005 0049 / 162 0081 / 141 303 243 Não  Apurada / Agregação

0005 0053 / 162 0096 / 160 322 246 Não  Apurada / Agregação

0005 0059 / 159 0110 / 164 323 263 Não  Apurada / Agregação

0005 0073 / 163 0102 / 162 341 210 Não  Apurada / Agregação

0005 0073 / 163 0139 / 16 341 210 Não  Apurada / Agregação

0005 0092 / 241 0141 / 43 284 244 Não  Apurada / Agregação

0005 0093 / 273 0140 / 3 276 199 Não  Apurada / Agregação

0005 0104 / 267 0135 / 128 395 330 Não  Apurada / Agregação

0005 0108 / 328 0144 / 14 342 269 Não  Apurada / Agregação

0005 0121 / 242 0143 / 16 258 195 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

"VAMOS  JUNTOS POR TARAUACÁ EM PRIMEIRO LUGAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - JOSÉ TELES DE OLIVEIRA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

IDERLÚCIA TORQUATO DO
NASCIMENTO DANIEL

Deferido Deferido Deferido Não eleito

TEMOS MAIS TRABALHO A FAZER

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - MARIA LUCINÉIA NERY DE
LIMA MENEZES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

RAIMUNDO MARANGUAPE DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

¿PREPARADOS E UNIDOS POR TARAUACÁ¿.

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - RODRIGO DAMASCENO
CATÃO

Deferido
com recurso

Deferido Deferido EleitoVálido

MARILETE VITORINO DE
SIRQUEIRA ,

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - JOSÉ PERES DE AMORIM Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10001 - FRANCISCO DAS CHAGAS
PEREIRA DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10105 - FLAVIO SOUZA DE
MESQUITA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10111 - ELNA MARIA DA SILVA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - MARIA LUNARA MORENO
VIANNA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10222 - ELISMAR MENEZES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10258 - MARIA ROSEILDA
RODRIGUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10333 - RAIMUNDO CELSO CACAU
NUNES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10444 - JOSÉ ALDO DE CASTRO
LUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10456 - RAPHAEL SALES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10555 - MARIA DE JESUS
MARQUES DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10777 - ANTONIO AUGUSTO
GOMES MAIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10789 - HERIVELTO ALVES
FONTENELE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10999 - EIRE FERREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - MARIA GLECIANE SILVA
DE LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - MANOEL JERONIMO
BENTO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11123 - FRANCISCO ALVES DE
ALENCAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - JANAINA ARAUJO
FURTADO ACIOLY

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11234 - FRANCISCO RANGELES
DA SILVA VIANA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11333 - JOSÉ MANOEL DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - MARIA DA LIBERDADE
DOS SANTOS MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - VALCIMARIA ASSEN
BATISTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - LUCAS DA COSTA
CABRAL PINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11666 - RONILSON BARBOSA DO
O

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - ANTONIA MARIA
FRANCILENE VIANA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - SANDIDA MARIA VIANA
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11999 - ARIFE REGO ELEAMEM Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - JOSÉ ACIRLENILDO DE
AGUIAR SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12111 - CHARLE DA SILVA LUIZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12112 - CAMILA FIGUEIREDO
ALBUQUERQUE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12115 - FRANCISCA ROSINEIDE
DA ROCHA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - LEANDRO DO CARMO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - FRANCISCO FEITOZA
BATISTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12333 - NERIMAR CORNÉLIA DE
JESUS LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12337 - MARIA LIDIANE DE ABREU
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - DEUGILSON DO
NASCIMENTO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12444 - JORGION FERREIRA
FEITOZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

12580 - MARIA INES BARBOSA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12888 - JOSIMAR DE SOUZA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12902 - GILSON PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - HERILTON ALVES
FONTENELE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - ESPERIDIÃO KENNEDY
ROCHA DE MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - ERIVANDO DA SILVA
SOBRALINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15190 - MARIA SIMONE DO
NASCIMENTO NOBRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - CHERLIANE VALLE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15271 - MARA DA COSTA LUCENO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - MANOEL MARQUES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15789 - PEDRO SOUZA FEITOSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15888 - FRANCISCO EVANDRO DA
ROCHA FARIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15999 - ANTÔNIO EDSON
FERREIRA MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - ERMENEGILDO DE
FRANÇA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20001 - ROSENETE MARQUES DO
VALLE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - FRANCINILDO
CONCEIÇÃO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20123 - MATEUS DA SILVA LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - FRANCISCO JONAS
NASCIMENTO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20321 - MARIA JAQUELINE JESUS
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - MARIA SOCORRO PERES
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20555 - ELIEL LINHARES SOMBRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20666 - FRANCISCO MOURA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - EDILSON DE FREITAS
PIMENTEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20789 - EDIONES SOARES GOMES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20888 - LAUREANA CRUZ
CUSTÓDIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - DAMASIO DE FREITAS
DUARTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22111 - MARIA HIDERLANDIA
FRANÇA MARINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - SEVERINO PAULO VICTOR
DE PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - AGUIRDES GURGEL DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22233 - GELVANI ARRUDA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - LOUISE DO NASCIMENTO
MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22345 - JOEL FROTA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22444 - JOÃO FRANCISCO BRASIL
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22456 - VANDERLEIA DE SOUZA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22555 - ELIVÂNGELA DA SILVA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22777 - PEDRO MADEIRO DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - CARLOS ALBERTO
TAVARES DA SILVA MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44111 - ALDENORA SANTANA
PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - EDMAR RODRIGUES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44190 - JOSE ALTEMIR
NASCIMENTO DE FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - ROSEMISTA DA ROCHA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - CHARLES SILVA MARINHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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44459 - SANDRA DE SOUSA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44666 - JOSÉ CELIO FIRME
NORUEGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44777 - RAILTON DA CHAGAS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44789 - ISMAEL BEZERRA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - KENEDE DE OLIVEIRA
AGUIAR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55111 - ARIADNA MARQUES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - JOSÉ FRANCISCO VIANA
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - ANTONIO FRANCIVALDO
LOPES DO Ó

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55234 - RAYLANE GOMES
FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55345 - TAILÉIA RODRIGUES DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55444 - FRANCISCO EDFRANLIS
FERNANDES DA SILVA SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55456 - ELIZEU DA ROCHA ROLA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - MARIA JOSÉ BATISTA DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55666 - ÊNNIO AYRES FERREIRA
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55678 - FRANCISCO DAS CHAGAS
FÉLIX DA ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55888 - PEDRO CLAVER DO
NASCIMENTO FREIRE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - FRANCISCO EMERSON DE
LIMA GUIMARAES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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77111 - JESUS DE NAZARENO DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77123 - MAIRE SAMPAIO DE LIMA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77190 - ANTONIO RAIMUNDO
NONATO DO NASCIMENTO CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77203 - MARIA CELIANE DO
NASCIMENTO SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77222 - DAVID DOURADO
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77250 - ISAIAS SEVERINO
DUARTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77321 - DANIEL IPUCHIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77333 - ALEX DOS SANTOS
BORGES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77456 - RAIMUNDO NONATO
AIRES DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77555 - MARIA LENI NERY PIAUHY
CORREIA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77667 - ROSINEIDA GOMES DE
PAULA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77777 - MARNILSA BARROS DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77888 - ANTONIO AIRES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - JOSE FRANCISCO SENA
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - MANOEL RODRIGUES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - ROSA MARIA DA SILVA
LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43000 - ALCLENIS BARBOSA DE
OLIVEIRA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

43123 - ANDRESA DA SILVA
FEITOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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43333 - ANTONIO GILBERTO
CAVALCANTE FEITOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65111 - PEDRO MARTINS LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - JOÃO CHAVES DE FARIAS
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65222 - CLAUDIANA RODRIGUÊS
VENÂNCIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65444 - CARLOS ALBERTO REIS
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65555 - MARIA IONARA GOMES
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65777 - PEDRO CLAVER DE
SOUZA FREIRE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

65789 - FRANCISCO DAS CHAGAS
BATISTA LOPES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

65888 - DANIELY DE SOUZA
PERES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - FRANCISCO EDNILTON
SANTOS NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45111 - RAIMUNDO NONATO DA
SILVA DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45123 - JOÃO DA SILVA E SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45222 - SEBASTIÃO DE OLIVEIRA
CUSTODIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45223 - APARECIDA DE SOUZA
CABRAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45225 - LAURA FERNANDES
CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45234 - ICLÉIA MAIA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45333 - ANTÔNIA JERCINEIDE
MOURA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45444 - MANOEL ISAULINO SILVA
E SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45555 - ALEXANDRO DO VALE
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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45666 - ISAAC FREIRE DE MOURA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

45678 - LEANDRO PINHO FEITOSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45777 - ELANE CUSTODIO DE
ALENCAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

45999 - MANOEL GOMES DA
SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50444 - ANTONIO MARQUES
SILVA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico
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Cargo: Prefeito

PDT / PODE / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

TEMOS MAIS TRABALHO A FAZER Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

PP / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / MDB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

¿PREPARADOS E UNIDOS POR
TARAUACÁ¿.

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA *

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

REPUBLICANOS / UNIÃO / PSD / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

"VAMOS  JUNTOS POR TARAUACÁ EM
PRIMEIRO LUGAR

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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10 - REPUBLICANOS **REPUBLICANOS Sim *

44 - UNIÃO **UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE **SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL
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Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido
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18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 12 0380 392 392Válido (legenda)

43 - PV 6 0262 268 268Válido (legenda)

65 - PC DO B 37 01.870 1.907 1.907Válido (legenda)

55 02.512 2.567 2.567

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 7 00 7 7Válido (legenda)

45 - PSDB 59 02.153 2.212 2.212Válido (legenda)

66 02.153 2.219 2.219

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 3 00 3 3Válido (legenda)

50 - PSOL 6 00 6 6Válido (legenda)

9 00 9 9

81 1.105 1.18610 - REPUBLICANOS 1.1860 Válido (legenda)

298 4.243 4.54111 - PP 4.5410 Válido (legenda)

301 5.067 5.36812 - PDT 5.3680 Válido (legenda)

30 1.438 1.46815 - MDB 1.4680 Válido (legenda)

17 1.355 1.37220 - PODE 1.3720 Válido (legenda)

37 1.012 1.04922 - PL 1.0490 Válido (legenda)

27 557 58444 - UNIÃO 5840 Válido (legenda)

33 1.044 1.07755 - PSD 1.0770 Válido (legenda)

28 354 38277 - SOLIDARIEDADE 3820 Válido (legenda)

Resumo 982 020.840 21.822

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

21.822
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Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

167,90

Votos nulos e nulos técnicos :

20.840

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

206

13

Votos anulados sub judice :

397

21.822

Votos de legenda (C) :

0

982

1.679

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 335,80

1.343,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.105 8110 - REPUBLICANOS 1.186 0 2 0

4.243 29811 - PP 4.541 2 9 2

5.067 30112 - PDT 5.368 3 8 3

1.438 3015 - MDB 1.468 0 2 0

1.355 1720 - PODE 1.372 0 3 0

1.012 3722 - PL 1.049 0 1 0

557 2744 - UNIÃO 584 0 2 0

1.044 3355 - PSD 1.077 0 2 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

354 2877 - SOLIDARIEDADE 382 0 0 0

2.512 55Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

2.567 1 6 1

2.153 66Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.219 1 5 1

0 9Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

9 0 0 0

Resultado em 06/10/2024 16:33:26, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 20.840 982 21.822 77
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MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 7

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.243 298 211 - PP 4.541 2 0 0 3 1513.666666
666666667*

  270.46

5.067 301 312 - PDT 5.368 3 0 0 4 1342.000000
000000000

  319.71

1.438 30 015 - MDB 1.468 0 0 0 1 1468.000000
000000000

   87.43

1.355 17 020 - PODE 1.372 0 0 0 1 1372.000000
000000000

   81.72

2.512 55 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.567 1 0 0 2 1283.500000
000000000

  152.89

2.153 66 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.219 1 0 0 1 1109.500000
000000000

  132.16

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.243 298 211 - PP 4.541 2 1 1 2 1135.250000
000000000

  270.46

5.067 301 312 - PDT 5.368 3 0 0 4 1342.000000
000000000

  319.71

1.438 30 015 - MDB 1.468 0 0 0 1 1468.000000
000000000*

   87.43

1.355 17 020 - PODE 1.372 0 0 0 1 1372.000000
000000000

   81.72

2.512 55 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.567 1 0 0 2 1283.500000
000000000

  152.89

2.153 66 1Federação PSDB
CIDADANIA

2.219 1 0 0 1 1109.500000
00000000

  132.16
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Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 7

(PSDB/CIDADANIA) 0

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.243 298 211 - PP 4.541 2 1 1 2 1135.250000
000000000

  270.46

5.067 301 312 - PDT 5.368 3 0 0 4 1342.000000
000000000

  319.71

1.355 17 020 - PODE 1.372 0 0 0 1 1372.000000
000000000*

   81.72

2.512 55 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.567 1 0 0 2 1283.500000
000000000

  152.89

2.153 66 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.219 1 0 0 1 1109.500000
000000000

  132.16

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.243 298 211 - PP 4.541 2 1 1 2 1135.250000
000000000

  270.46

5.067 301 312 - PDT 5.368 3 0 0 4 1342.000000
000000000*

  319.71

2.512 55 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.567 1 0 0 2 1283.500000
000000000

  152.89

2.153 66 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.219 1 0 0 1 1109.500000
000000000

  132.16

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.243 298 211 - PP 4.541 2 1 1 2 1135.250000
000000000

  270.46
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 7

5.067 301 312 - PDT 5.368 3 1 1 3 1073.600000
000000000

  319.71

2.512 55 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.567 1 0 0 2 1283.500000
000000000*

  152.89

2.153 66 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.219 1 0 0 1 1109.500000
000000000

  132.16

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 6

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.243 298 211 - PP 4.541 2 1 1 2 1135.250000
000000000*

  270.46

5.067 301 312 - PDT 5.368 3 1 1 3 1073.600000
000000000

  319.71

2.512 55 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.567 1 1 1 1 855.6666666
66666667

  152.89

2.153 66 1Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

2.219 1 0 0 1 1109.500000
000000000

  132.16

Resultado em 06/10/2024 16:33:26, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.679

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.105 8110 - REPUBLICANOS 1.186 0 0 0

4.243 29811 - PP 4.541 2 2 4

5.067 30112 - PDT 5.368 3 1 4

1.438 3015 - MDB 1.468 0 1 1

1.355 1720 - PODE 1.372 0 1 1

1.012 3722 - PL 1.049 0 0 0

557 2744 - UNIÃO 584 0 0 0

1.044 3355 - PSD 1.077 0 0 0

354 2877 - SOLIDARIEDADE 382 0 0 0

2.512 55Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

2.567 1 1 2

2.153 66Federação PSDB CIDADANIA 2.219 1 0 1

0 9Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

9 0 0 0

Resumo 20.840 982 21.822 7 6 13

Resultado em 06/10/2024 16:33:26, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

16:37:11

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

9.765 45,16% Eleito*11 - RODRIGO DAMASCENO CATÃO Válido

MARILETE VITORINO DE SIRQUEIRA ,

9.130 42,23% Não eleito12 - MARIA LUCINÉIA NERY DE LIMA MENEZES Válido

RAIMUNDO MARANGUAPE DE BRITO

2.727 12,61% Não eleito10 - JOSÉ TELES DE OLIVEIRA FILHO Válido

IDERLÚCIA TORQUATO DO NASCIMENTO DANIEL

Resultado em 06/10/2024 - 16:33:19, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

882 Eleito por QP*12333 - NERIMAR CORNÉLIA DE JESUS LIMA Válido

845 Eleito por QP*12222 - FRANCISCO FEITOZA BATISTA Válido

804 Eleito por média*15888 - FRANCISCO EVANDRO DA ROCHA FARIAS Válido

797 Eleito por QP*11222 - JANAINA ARAUJO FURTADO ACIOLY Válido

627 Eleito por QP*12000 - JOSÉ ACIRLENILDO DE AGUIAR SILVA Válido

610 Eleito por QP*11999 - ARIFE REGO ELEAMEM Válido

566 Eleito por média*12444 - JORGION FERREIRA FEITOZA Válido

562 1º Suplente12112 - CAMILA FIGUEIREDO ALBUQUERQUE Válido

530 Eleito por QP*65789 - FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA LOPES Válido

508 Eleito por média*11234 - FRANCISCO RANGELES DA SILVA VIANA Válido

487 Eleito por média*65777 - PEDRO CLAVER DE SOUZA FREIRE Válido

473 Eleito por média*11111 - MANOEL JERONIMO BENTO DA SILVA Válido

470 1º Suplente11000 - MARIA GLECIANE SILVA DE LIMA Válido

470 2º Suplente12111 - CHARLE DA SILVA LUIZ Válido

454 Eleito por QP*45666 - ISAAC FREIRE DE MOURA Válido

430 1º Suplente65123 - JOÃO CHAVES DE FARIAS JÚNIOR Válido

376 3º Suplente12345 - DEUGILSON DO NASCIMENTO SILVA Válido

359 Eleito por média*20111 - FRANCINILDO CONCEIÇÃO DA SILVA Válido

359 1º Suplente45678 - LEANDRO PINHO FEITOSA Válido

335 2º Suplente45111 - RAIMUNDO NONATO DA SILVA DAMASCENO Válido

315 2º Suplente11333 - JOSÉ MANOEL DOS SANTOS Válido

312 3º Suplente45123 - JOÃO DA SILVA E SILVA Válido

302 1º Suplente20555 - ELIEL LINHARES SOMBRA Válido

294 2º Suplente13000 - JOSE FRANCISCO SENA DE SOUSA Válido

279 Não eleito55000 - KENEDE DE OLIVEIRA AGUIAR Válido

257 4º Suplente12123 - LEANDRO DO CARMO NASCIMENTO Válido

256 3º Suplente43333 - ANTONIO GILBERTO CAVALCANTE FEITOSA Válido

255 3º Suplente11555 - LUCAS DA COSTA CABRAL PINHO Válido

250 Não eleito55555 - MARIA JOSÉ BATISTA DE LIMA Válido

230 Não eleito10001 - FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA DE ALMEIDA Válido



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

16:37:11

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

222 Não eleito22444 - JOÃO FRANCISCO BRASIL DA SILVA Válido

222 2º Suplente20000 - ERMENEGILDO DE FRANÇA SILVA Válido

217 4º Suplente65444 - CARLOS ALBERTO REIS DE SOUZA Válido

211 Não eleito44123 - EDMAR RODRIGUES DE LIMA Válido

205 4º Suplente45000 - FRANCISCO EDNILTON SANTOS NASCIMENTO Válido

194 1º Suplente15111 - ESPERIDIÃO KENNEDY ROCHA DE MENEZES Válido

191 Não eleito44190 - JOSE ALTEMIR NASCIMENTO DE FIGUEIREDO Válido

187 Não eleito10105 - FLAVIO SOUZA DE MESQUITA Válido

178 4º Suplente11456 - VALCIMARIA ASSEN BATISTA Válido

169 5º Suplente11789 - SANDIDA MARIA VIANA FREITAS Válido

167 Não eleito55111 - ARIADNA MARQUES DE SOUZA Válido

160 6º Suplente11666 - RONILSON BARBOSA DO O Válido

159 Não eleito10111 - ELNA MARIA DA SILVA DO NASCIMENTO Válido

157 Não eleito10777 - ANTONIO AUGUSTO GOMES MAIA Válido

157 7º Suplente11123 - FRANCISCO ALVES DE ALENCAR Válido

154 Não eleito22345 - JOEL FROTA DE SOUZA Válido

147 5º Suplente65555 - MARIA IONARA GOMES MACHADO Válido

141 Não eleito55222 - ANTONIO FRANCIVALDO LOPES DO Ó Válido

140 5º Suplente12337 - MARIA LIDIANE DE ABREU SOUZA Válido

137 3º Suplente20123 - MATEUS DA SILVA LOPES Válido

135 6º Suplente12580 - MARIA INES BARBOSA DOS SANTOS Válido

132 5º Suplente45222 - SEBASTIÃO DE OLIVEIRA CUSTODIO Válido

131 6º Suplente45555 - ALEXANDRO DO VALE NASCIMENTO Válido

124 Não eleito22111 - MARIA HIDERLANDIA FRANÇA MARINHO Válido

124 4º Suplente20222 - FRANCISCO JONAS NASCIMENTO DA SILVA Válido

121 2º Suplente15789 - PEDRO SOUZA FEITOSA Válido

117 Não eleito22222 - AGUIRDES GURGEL DA SILVA Válido

116 7º Suplente12888 - JOSIMAR DE SOUZA NASCIMENTO Válido

115 5º Suplente20777 - EDILSON DE FREITAS PIMENTEL Válido

110 7º Suplente45777 - ELANE CUSTODIO DE ALENCAR Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

109 8º Suplente11777 - ANTONIA MARIA FRANCILENE VIANA RODRIGUES Válido

105 Não eleito22123 - SEVERINO PAULO VICTOR DE PAULA Válido

93 3º Suplente15444 - MANOEL MARQUES DE OLIVEIRA Válido

86 4º Suplente15000 - HERILTON ALVES FONTENELE Válido

85 Não eleito22555 - ELIVÂNGELA DA SILVA MACHADO Válido

81 Não eleito10222 - ELISMAR MENEZES DE LIMA Válido

77 Não eleito22777 - PEDRO MADEIRO DE ARAUJO Válido

72 Não eleito77250 - ISAIAS SEVERINO DUARTE Válido

72 8º Suplente45223 - APARECIDA DE SOUZA CABRAL Válido

72 Não eleito77123 - MAIRE SAMPAIO DE LIMA SOUSA Válido

71 5º Suplente15123 - ERIVANDO DA SILVA SOBRALINO Válido

62 Não eleito77190 - ANTONIO RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO
CRUZ

Válido

58 Não eleito10000 - JOSÉ PERES DE AMORIM Válido

56 8º Suplente12902 - GILSON PEREIRA DA SILVA Válido

48 6º Suplente13333 - ROSA MARIA DA SILVA LIMA Válido

47 Não eleito22456 - VANDERLEIA DE SOUZA FERREIRA Válido

47 Não eleito55678 - FRANCISCO DAS CHAGAS FÉLIX DA ROCHA Válido

46 Não eleito22233 - GELVANI ARRUDA Válido

45 Não eleito10789 - HERIVELTO ALVES FONTENELE Válido

43 Não eleito55444 - FRANCISCO EDFRANLIS FERNANDES DA SILVA
SOUZA

Válido

42 Não eleito10123 - MARIA LUNARA MORENO VIANNA Válido

42 9º Suplente11444 - MARIA DA LIBERDADE DOS SANTOS MORAIS Válido

41 Não eleito44666 - JOSÉ CELIO FIRME NORUEGA Válido

40 Não eleito10333 - RAIMUNDO CELSO CACAU NUNES Válido

39 Não eleito10999 - EIRE FERREIRA DA SILVA Válido

39 Não eleito77777 - MARNILSA BARROS DO NASCIMENTO Válido

38 7º Suplente13222 - MANOEL RODRIGUES DA SILVA Válido

37 Não eleito44222 - ROSEMISTA DA ROCHA SILVA Válido

35 6º Suplente15222 - CHERLIANE VALLE DOS SANTOS Válido

35 9º Suplente12115 - FRANCISCA ROSINEIDE DA ROCHA FERREIRA Válido



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

16:37:11

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

33 Não eleito44459 - SANDRA DE SOUSA PEREIRA Válido

29 Não eleito77000 - FRANCISCO EMERSON DE LIMA GUIMARAES Válido

27 Não eleito10555 - MARIA DE JESUS MARQUES DE OLIVEIRA Válido

27 Não eleito44444 - CHARLES SILVA MARINHO Válido

27 Não eleito55123 - JOSÉ FRANCISCO VIANA DO NASCIMENTO Válido

27 8º Suplente65222 - CLAUDIANA RODRIGUÊS VENÂNCIO Válido

27 Não eleito55888 - PEDRO CLAVER DO NASCIMENTO FREIRE Válido

24 7º Suplente15190 - MARIA SIMONE DO NASCIMENTO NOBRE Válido

23 Não eleito55345 - TAILÉIA RODRIGUES DE LIMA Válido

22 6º Suplente20666 - FRANCISCO MOURA DA SILVA Válido

22 9º Suplente65111 - PEDRO MARTINS LOPES Válido

21 Não eleito10258 - MARIA ROSEILDA RODRIGUES DA SILVA Válido

21 Não eleito22000 - DAMASIO DE FREITAS DUARTE Válido

21 7º Suplente20001 - ROSENETE MARQUES DO VALLE Válido

18 8º Suplente20321 - MARIA JAQUELINE JESUS DE SOUZA Válido

16 9º Suplente45333 - ANTÔNIA JERCINEIDE MOURA DA SILVA Válido

16 9º Suplente20444 - MARIA SOCORRO PERES RODRIGUES Válido

15 Não eleito10456 - RAPHAEL SALES DA SILVA Válido

15 Não eleito77456 - RAIMUNDO NONATO AIRES DE SOUSA Válido

15 Não eleito55666 - ÊNNIO AYRES FERREIRA FILHO Válido

14 Não eleito55456 - ELIZEU DA ROCHA ROLA Válido

14 Não eleito44777 - RAILTON DA CHAGAS SILVA Válido

14 Não eleito77555 - MARIA LENI NERY PIAUHY CORREIA Válido

14 Não eleito22333 - LOUISE DO NASCIMENTO MELO Válido

14 10º Suplente45234 - ICLÉIA MAIA DO NASCIMENTO Válido

13 Não eleito77333 - ALEX DOS SANTOS BORGES Válido

13 10º Suplente20789 - EDIONES SOARES GOMES Válido

11 Não eleito55234 - RAYLANE GOMES FRANÇA Válido

11 Não eleito77203 - MARIA CELIANE DO NASCIMENTO SOUZA Válido

11 11º Suplente45444 - MANOEL ISAULINO SILVA E SILVA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

10 10º Suplente65888 - DANIELY DE SOUZA PERES Válido

7 Não eleito77667 - ROSINEIDA GOMES DE PAULA Válido

6 Não eleito77888 - ANTONIO AIRES DA SILVA Válido

6 8º Suplente15999 - ANTÔNIO EDSON FERREIRA MENEZES Válido

6 11º Suplente43123 - ANDRESA DA SILVA FEITOSA Válido

6 11º Suplente20888 - LAUREANA CRUZ CUSTÓDIO Válido

6 Não eleito77321 - DANIEL IPUCHIMA Válido

5 Não eleito77222 - DAVID DOURADO SAMPAIO Válido

4 Não eleito10444 - JOSÉ ALDO DE CASTRO LUZ Válido

4 9º Suplente15271 - MARA DA COSTA LUCENO Válido

3 Não eleito77111 - JESUS DE NAZARENO DA ROCHA Válido

2 Não eleito44000 - CARLOS ALBERTO TAVARES DA SILVA MELO Válido

2 12º Suplente45225 - LAURA FERNANDES CARDOSO Válido

1 Não eleito44789 - ISMAEL BEZERRA ARAUJO Válido

0 Não eleito44111 - ALDENORA SANTANA PAULA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 16:33:26, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

"VAMOS  JUNTOS POR TARAUACÁ EM PRIMEIRO LUGAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.727 12.61% Não eleito10 - JOSÉ TELES DE OLIVEIRA FILHO Válido

IDERLÚCIA TORQUATO DO NASCIMENTO DANIEL

TEMOS MAIS TRABALHO A FAZER Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.130 42.23% Não eleito12 - MARIA LUCINÉIA NERY DE LIMA MENEZES Válido

RAIMUNDO MARANGUAPE DE BRITO

¿PREPARADOS E UNIDOS POR TARAUACÁ¿. Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.765 45.16% Eleito*11 - RODRIGO DAMASCENO CATÃO Válido

MARILETE VITORINO DE SIRQUEIRA ,

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 16:33:19, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

230 Não eleito10001 - FRANCISCO DAS CHAGAS PEREIRA DE ALMEIDA Válido

187 Não eleito10105 - FLAVIO SOUZA DE MESQUITA Válido

159 Não eleito10111 - ELNA MARIA DA SILVA DO NASCIMENTO Válido

157 Não eleito10777 - ANTONIO AUGUSTO GOMES MAIA Válido

81 Não eleito10222 - ELISMAR MENEZES DE LIMA Válido

58 Não eleito10000 - JOSÉ PERES DE AMORIM Válido

45 Não eleito10789 - HERIVELTO ALVES FONTENELE Válido

42 Não eleito10123 - MARIA LUNARA MORENO VIANNA Válido

40 Não eleito10333 - RAIMUNDO CELSO CACAU NUNES Válido

39 Não eleito10999 - EIRE FERREIRA DA SILVA Válido

27 Não eleito10555 - MARIA DE JESUS MARQUES DE OLIVEIRA Válido

21 Não eleito10258 - MARIA ROSEILDA RODRIGUES DA SILVA Válido

15 Não eleito10456 - RAPHAEL SALES DA SILVA Válido

4 Não eleito10444 - JOSÉ ALDO DE CASTRO LUZ Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

797 Eleito por QP*11222 - JANAINA ARAUJO FURTADO ACIOLY Válido

610 Eleito por QP*11999 - ARIFE REGO ELEAMEM Válido

508 Eleito por média*11234 - FRANCISCO RANGELES DA SILVA VIANA Válido

473 Eleito por média*11111 - MANOEL JERONIMO BENTO DA SILVA Válido

470 1º Suplente11000 - MARIA GLECIANE SILVA DE LIMA Válido

315 2º Suplente11333 - JOSÉ MANOEL DOS SANTOS Válido

255 3º Suplente11555 - LUCAS DA COSTA CABRAL PINHO Válido

178 4º Suplente11456 - VALCIMARIA ASSEN BATISTA Válido

169 5º Suplente11789 - SANDIDA MARIA VIANA FREITAS Válido

160 6º Suplente11666 - RONILSON BARBOSA DO O Válido

157 7º Suplente11123 - FRANCISCO ALVES DE ALENCAR Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

109 8º Suplente11777 - ANTONIA MARIA FRANCILENE VIANA RODRIGUES Válido

42 9º Suplente11444 - MARIA DA LIBERDADE DOS SANTOS MORAIS Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

882 Eleito por QP*12333 - NERIMAR CORNÉLIA DE JESUS LIMA Válido

845 Eleito por QP*12222 - FRANCISCO FEITOZA BATISTA Válido

627 Eleito por QP*12000 - JOSÉ ACIRLENILDO DE AGUIAR SILVA Válido

566 Eleito por média*12444 - JORGION FERREIRA FEITOZA Válido

562 1º Suplente12112 - CAMILA FIGUEIREDO ALBUQUERQUE Válido

470 2º Suplente12111 - CHARLE DA SILVA LUIZ Válido

376 3º Suplente12345 - DEUGILSON DO NASCIMENTO SILVA Válido

257 4º Suplente12123 - LEANDRO DO CARMO NASCIMENTO Válido

140 5º Suplente12337 - MARIA LIDIANE DE ABREU SOUZA Válido

135 6º Suplente12580 - MARIA INES BARBOSA DOS SANTOS Válido

116 7º Suplente12888 - JOSIMAR DE SOUZA NASCIMENTO Válido

56 8º Suplente12902 - GILSON PEREIRA DA SILVA Válido

35 9º Suplente12115 - FRANCISCA ROSINEIDE DA ROCHA FERREIRA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

804 Eleito por média*15888 - FRANCISCO EVANDRO DA ROCHA FARIAS Válido

194 1º Suplente15111 - ESPERIDIÃO KENNEDY ROCHA DE MENEZES Válido

121 2º Suplente15789 - PEDRO SOUZA FEITOSA Válido

93 3º Suplente15444 - MANOEL MARQUES DE OLIVEIRA Válido

86 4º Suplente15000 - HERILTON ALVES FONTENELE Válido

71 5º Suplente15123 - ERIVANDO DA SILVA SOBRALINO Válido

35 6º Suplente15222 - CHERLIANE VALLE DOS SANTOS Válido

24 7º Suplente15190 - MARIA SIMONE DO NASCIMENTO NOBRE Válido

6 8º Suplente15999 - ANTÔNIO EDSON FERREIRA MENEZES Válido

4 9º Suplente15271 - MARA DA COSTA LUCENO Válido
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20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

359 Eleito por média*20111 - FRANCINILDO CONCEIÇÃO DA SILVA Válido

302 1º Suplente20555 - ELIEL LINHARES SOMBRA Válido

222 2º Suplente20000 - ERMENEGILDO DE FRANÇA SILVA Válido

137 3º Suplente20123 - MATEUS DA SILVA LOPES Válido

124 4º Suplente20222 - FRANCISCO JONAS NASCIMENTO DA SILVA Válido

115 5º Suplente20777 - EDILSON DE FREITAS PIMENTEL Válido

22 6º Suplente20666 - FRANCISCO MOURA DA SILVA Válido

21 7º Suplente20001 - ROSENETE MARQUES DO VALLE Válido

18 8º Suplente20321 - MARIA JAQUELINE JESUS DE SOUZA Válido

16 9º Suplente20444 - MARIA SOCORRO PERES RODRIGUES Válido

13 10º Suplente20789 - EDIONES SOARES GOMES Válido

6 11º Suplente20888 - LAUREANA CRUZ CUSTÓDIO Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

222 Não eleito22444 - JOÃO FRANCISCO BRASIL DA SILVA Válido

154 Não eleito22345 - JOEL FROTA DE SOUZA Válido

124 Não eleito22111 - MARIA HIDERLANDIA FRANÇA MARINHO Válido

117 Não eleito22222 - AGUIRDES GURGEL DA SILVA Válido

105 Não eleito22123 - SEVERINO PAULO VICTOR DE PAULA Válido

85 Não eleito22555 - ELIVÂNGELA DA SILVA MACHADO Válido

77 Não eleito22777 - PEDRO MADEIRO DE ARAUJO Válido

47 Não eleito22456 - VANDERLEIA DE SOUZA FERREIRA Válido

46 Não eleito22233 - GELVANI ARRUDA Válido

21 Não eleito22000 - DAMASIO DE FREITAS DUARTE Válido

14 Não eleito22333 - LOUISE DO NASCIMENTO MELO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

211 Não eleito44123 - EDMAR RODRIGUES DE LIMA Válido
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191 Não eleito44190 - JOSE ALTEMIR NASCIMENTO DE FIGUEIREDO Válido

41 Não eleito44666 - JOSÉ CELIO FIRME NORUEGA Válido

37 Não eleito44222 - ROSEMISTA DA ROCHA SILVA Válido

33 Não eleito44459 - SANDRA DE SOUSA PEREIRA Válido

27 Não eleito44444 - CHARLES SILVA MARINHO Válido

14 Não eleito44777 - RAILTON DA CHAGAS SILVA Válido

2 Não eleito44000 - CARLOS ALBERTO TAVARES DA SILVA MELO Válido

1 Não eleito44789 - ISMAEL BEZERRA ARAUJO Válido

0 Não eleito44111 - ALDENORA SANTANA PAULA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

279 Não eleito55000 - KENEDE DE OLIVEIRA AGUIAR Válido

250 Não eleito55555 - MARIA JOSÉ BATISTA DE LIMA Válido

167 Não eleito55111 - ARIADNA MARQUES DE SOUZA Válido

141 Não eleito55222 - ANTONIO FRANCIVALDO LOPES DO Ó Válido

47 Não eleito55678 - FRANCISCO DAS CHAGAS FÉLIX DA ROCHA Válido

43 Não eleito55444 - FRANCISCO EDFRANLIS FERNANDES DA SILVA
SOUZA

Válido

27 Não eleito55123 - JOSÉ FRANCISCO VIANA DO NASCIMENTO Válido

27 Não eleito55888 - PEDRO CLAVER DO NASCIMENTO FREIRE Válido

23 Não eleito55345 - TAILÉIA RODRIGUES DE LIMA Válido

15 Não eleito55666 - ÊNNIO AYRES FERREIRA FILHO Válido

14 Não eleito55456 - ELIZEU DA ROCHA ROLA Válido

11 Não eleito55234 - RAYLANE GOMES FRANÇA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

72 Não eleito77250 - ISAIAS SEVERINO DUARTE Válido

72 Não eleito77123 - MAIRE SAMPAIO DE LIMA SOUSA Válido

62 Não eleito77190 - ANTONIO RAIMUNDO NONATO DO NASCIMENTO
CRUZ

Válido

39 Não eleito77777 - MARNILSA BARROS DO NASCIMENTO Válido
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29 Não eleito77000 - FRANCISCO EMERSON DE LIMA GUIMARAES Válido

15 Não eleito77456 - RAIMUNDO NONATO AIRES DE SOUSA Válido

14 Não eleito77555 - MARIA LENI NERY PIAUHY CORREIA Válido

13 Não eleito77333 - ALEX DOS SANTOS BORGES Válido

11 Não eleito77203 - MARIA CELIANE DO NASCIMENTO SOUZA Válido

7 Não eleito77667 - ROSINEIDA GOMES DE PAULA Válido

6 Não eleito77888 - ANTONIO AIRES DA SILVA Válido

6 Não eleito77321 - DANIEL IPUCHIMA Válido

5 Não eleito77222 - DAVID DOURADO SAMPAIO Válido

3 Não eleito77111 - JESUS DE NAZARENO DA ROCHA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

530 Eleito por QP*65789 - FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA LOPES Válido

487 Eleito por média*65777 - PEDRO CLAVER DE SOUZA FREIRE Válido

430 1º Suplente65123 - JOÃO CHAVES DE FARIAS JÚNIOR Válido

294 2º Suplente13000 - JOSE FRANCISCO SENA DE SOUSA Válido

256 3º Suplente43333 - ANTONIO GILBERTO CAVALCANTE FEITOSA Válido

217 4º Suplente65444 - CARLOS ALBERTO REIS DE SOUZA Válido

147 5º Suplente65555 - MARIA IONARA GOMES MACHADO Válido

48 6º Suplente13333 - ROSA MARIA DA SILVA LIMA Válido

38 7º Suplente13222 - MANOEL RODRIGUES DA SILVA Válido

27 8º Suplente65222 - CLAUDIANA RODRIGUÊS VENÂNCIO Válido

22 9º Suplente65111 - PEDRO MARTINS LOPES Válido

10 10º Suplente65888 - DANIELY DE SOUZA PERES Válido

6 11º Suplente43123 - ANDRESA DA SILVA FEITOSA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

454 Eleito por QP*45666 - ISAAC FREIRE DE MOURA Válido

359 1º Suplente45678 - LEANDRO PINHO FEITOSA Válido
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335 2º Suplente45111 - RAIMUNDO NONATO DA SILVA DAMASCENO Válido

312 3º Suplente45123 - JOÃO DA SILVA E SILVA Válido

205 4º Suplente45000 - FRANCISCO EDNILTON SANTOS NASCIMENTO Válido

132 5º Suplente45222 - SEBASTIÃO DE OLIVEIRA CUSTODIO Válido

131 6º Suplente45555 - ALEXANDRO DO VALE NASCIMENTO Válido

110 7º Suplente45777 - ELANE CUSTODIO DE ALENCAR Válido

72 8º Suplente45223 - APARECIDA DE SOUZA CABRAL Válido

16 9º Suplente45333 - ANTÔNIA JERCINEIDE MOURA DA SILVA Válido

14 10º Suplente45234 - ICLÉIA MAIA DO NASCIMENTO Válido

11 11º Suplente45444 - MANOEL ISAULINO SILVA E SILVA Válido

2 12º Suplente45225 - LAURA FERNANDES CARDOSO Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 16:33:26, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

470 1º Suplente11000 - MARIA GLECIANE SILVA DE LIMA Válido

315 2º Suplente11333 - JOSÉ MANOEL DOS SANTOS Válido

255 3º Suplente11555 - LUCAS DA COSTA CABRAL PINHO Válido

178 4º Suplente11456 - VALCIMARIA ASSEN BATISTA Válido

169 5º Suplente11789 - SANDIDA MARIA VIANA FREITAS Válido

160 6º Suplente11666 - RONILSON BARBOSA DO O Válido

157 7º Suplente11123 - FRANCISCO ALVES DE ALENCAR Válido

109 8º Suplente11777 - ANTONIA MARIA FRANCILENE VIANA RODRIGUES Válido

42 9º Suplente11444 - MARIA DA LIBERDADE DOS SANTOS MORAIS Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

562 1º Suplente12112 - CAMILA FIGUEIREDO ALBUQUERQUE Válido

470 2º Suplente12111 - CHARLE DA SILVA LUIZ Válido

376 3º Suplente12345 - DEUGILSON DO NASCIMENTO SILVA Válido

257 4º Suplente12123 - LEANDRO DO CARMO NASCIMENTO Válido

140 5º Suplente12337 - MARIA LIDIANE DE ABREU SOUZA Válido

135 6º Suplente12580 - MARIA INES BARBOSA DOS SANTOS Válido

116 7º Suplente12888 - JOSIMAR DE SOUZA NASCIMENTO Válido

56 8º Suplente12902 - GILSON PEREIRA DA SILVA Válido

35 9º Suplente12115 - FRANCISCA ROSINEIDE DA ROCHA FERREIRA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

194 1º Suplente15111 - ESPERIDIÃO KENNEDY ROCHA DE MENEZES Válido

121 2º Suplente15789 - PEDRO SOUZA FEITOSA Válido

93 3º Suplente15444 - MANOEL MARQUES DE OLIVEIRA Válido

86 4º Suplente15000 - HERILTON ALVES FONTENELE Válido

71 5º Suplente15123 - ERIVANDO DA SILVA SOBRALINO Válido

35 6º Suplente15222 - CHERLIANE VALLE DOS SANTOS Válido

24 7º Suplente15190 - MARIA SIMONE DO NASCIMENTO NOBRE Válido

6 8º Suplente15999 - ANTÔNIO EDSON FERREIRA MENEZES Válido
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4 9º Suplente15271 - MARA DA COSTA LUCENO Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

302 1º Suplente20555 - ELIEL LINHARES SOMBRA Válido

222 2º Suplente20000 - ERMENEGILDO DE FRANÇA SILVA Válido

137 3º Suplente20123 - MATEUS DA SILVA LOPES Válido

124 4º Suplente20222 - FRANCISCO JONAS NASCIMENTO DA SILVA Válido

115 5º Suplente20777 - EDILSON DE FREITAS PIMENTEL Válido

22 6º Suplente20666 - FRANCISCO MOURA DA SILVA Válido

21 7º Suplente20001 - ROSENETE MARQUES DO VALLE Válido

18 8º Suplente20321 - MARIA JAQUELINE JESUS DE SOUZA Válido

16 9º Suplente20444 - MARIA SOCORRO PERES RODRIGUES Válido

13 10º Suplente20789 - EDIONES SOARES GOMES Válido

6 11º Suplente20888 - LAUREANA CRUZ CUSTÓDIO Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

430 1º Suplente65123 - JOÃO CHAVES DE FARIAS JÚNIOR Válido

294 2º Suplente13000 - JOSE FRANCISCO SENA DE SOUSA Válido

256 3º Suplente43333 - ANTONIO GILBERTO CAVALCANTE FEITOSA Válido

217 4º Suplente65444 - CARLOS ALBERTO REIS DE SOUZA Válido

147 5º Suplente65555 - MARIA IONARA GOMES MACHADO Válido

48 6º Suplente13333 - ROSA MARIA DA SILVA LIMA Válido

38 7º Suplente13222 - MANOEL RODRIGUES DA SILVA Válido

27 8º Suplente65222 - CLAUDIANA RODRIGUÊS VENÂNCIO Válido

22 9º Suplente65111 - PEDRO MARTINS LOPES Válido

10 10º Suplente65888 - DANIELY DE SOUZA PERES Válido

6 11º Suplente43123 - ANDRESA DA SILVA FEITOSA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

359 1º Suplente45678 - LEANDRO PINHO FEITOSA Válido

335 2º Suplente45111 - RAIMUNDO NONATO DA SILVA DAMASCENO Válido

312 3º Suplente45123 - JOÃO DA SILVA E SILVA Válido

205 4º Suplente45000 - FRANCISCO EDNILTON SANTOS NASCIMENTO Válido
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132 5º Suplente45222 - SEBASTIÃO DE OLIVEIRA CUSTODIO Válido

131 6º Suplente45555 - ALEXANDRO DO VALE NASCIMENTO Válido

110 7º Suplente45777 - ELANE CUSTODIO DE ALENCAR Válido

72 8º Suplente45223 - APARECIDA DE SOUZA CABRAL Válido

16 9º Suplente45333 - ANTÔNIA JERCINEIDE MOURA DA SILVA Válido

14 10º Suplente45234 - ICLÉIA MAIA DO NASCIMENTO Válido

11 11º Suplente45444 - MANOEL ISAULINO SILVA E SILVA Válido

2 12º Suplente45225 - LAURA FERNANDES CARDOSO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 16:33:26, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

9.765 45.16% Eleito*11 - RODRIGO DAMASCENO CATÃO Válido

MARILETE VITORINO DE SIRQUEIRA ,

Resultado em 06/10/2024 - 16:33:19, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

16:37:11

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

882 Eleito por QP*12333 - NERIMAR CORNÉLIA DE JESUS LIMA Válido

845 Eleito por QP*12222 - FRANCISCO FEITOZA BATISTA Válido

804 Eleito por média*15888 - FRANCISCO EVANDRO DA ROCHA FARIAS Válido

797 Eleito por QP*11222 - JANAINA ARAUJO FURTADO ACIOLY Válido

627 Eleito por QP*12000 - JOSÉ ACIRLENILDO DE AGUIAR SILVA Válido

610 Eleito por QP*11999 - ARIFE REGO ELEAMEM Válido

566 Eleito por média*12444 - JORGION FERREIRA FEITOZA Válido

530 Eleito por QP*65789 - FRANCISCO DAS CHAGAS BATISTA LOPES Válido

508 Eleito por média*11234 - FRANCISCO RANGELES DA SILVA VIANA Válido

487 Eleito por média*65777 - PEDRO CLAVER DE SOUZA FREIRE Válido

473 Eleito por média*11111 - MANOEL JERONIMO BENTO DA SILVA Válido

454 Eleito por QP*45666 - ISAAC FREIRE DE MOURA Válido

359 Eleito por média*20111 - FRANCINILDO CONCEIÇÃO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 16:33:26, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 01473 - TARAUACÁ

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0005 0058 --- 06/10/2024
17:18:28

Esperada --- 2046050 812.236.045.246.173.658.996.619 EC4C6A1C 25/09/2024
12:18:00

0005 0058 Contingência 06/10/2024
17:18:28

Efetivada UE 2048114 589.913.584.603.137.325.392.541 531FCB82 25/09/2024
15:16:00


